
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE 
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 143 del 14/05/2018

Registro del Servizio

N.  23 del  14/05/2018

           

OGGETTO: Affidamento  gestione  impianto  sportivo  di 
proprietà  comunale  piscina  all'aperto  di  via 
Garibaldi,57 - nomina commissione 



Visto il  decreto legislativo 18 agosto 2000, n.  267, "Testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 20/12/2017 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2018  -  2020", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 del 29/12/2017 ad 
oggetto:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2018-2020: 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  74 del 28 dicembre 2009 ad 
oggetto: "Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. 
Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti  i  provvedimenti con i  quali il  Sindaco ha attribuito ai funzionari 
dell’ente ed al Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli 
incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni  organizzative  e  le  funzioni  di  cui 
all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Premesso:
- che  con  Determinazione  n.  125 del  27.04.2018 avente  ad oggetto 

“Affidamento  gestione  impianto  sportivo  di  proprietà  comunale 
piscina all'aperto di via Garibaldi,57 - approvazione lettera invito” e 
con  lettere d’invito alla gara  prot. Gen. n. 4452, 4453, 4454   del 
27/04/2018, si è stabilito di aggiudicare l’appalto in oggetto mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), dell’art. 
63  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  con  aggiudicazione  in  base  al  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 
2 del D.Lgs. n. 50/2016 , mediante valutazione da parte di apposita 
Commissione Giudicatrice; 

- che sono stati fissati  i  termini per la ricezione delle offerte,  per il 
giorno 12/05/2018 alle ore 12 e, per l’apertura dei plichi e la verifica 
della documentazione amministrativa, il giorno 16/05/2018 ore 9,30 e 
per l’apertura delle buste con l’offerta tecnica e l’offerta economica il 
giorno 18/05/2018 alle ore 9;

 Constatato:
- che ai  sensi  del  regime transitorio di  cui  all’art.77 comma 12 del  D. 
Lgs.50/2016,  la  Commissione  Giudicatrice  è  nominata  dall’organo  della 
stazione  appaltante  competente  ad  effettuare  la  scelta  dell’aggiudicatario 
secondo regole di competenza e trasparenza e deve essere composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di 3;



Ravvisata  la  necessità  di  provvedere  alla  nomina  della  Commissione 
Giudicatrice per la valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
fini dell’affidamento della procedura negoziata in oggetto;

Viste  le  dichiarazioni  rese  dai  Commissari  e  dal  Presidente  della 
Commissione  e  dal  Segretario,  relative  all’inesistenza  delle  cause  di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs.n. 
50/2016;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 107;

Visto l’art.  77 del  D.Lgs.  n.  50/2016 con riferimento alle  disposizioni 
immediatamente applicabili;

DETERMINA

1)di  nominare  n.  3   componenti  la  Commissione  Giudicatrice  per  la 
valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  nella  gara  in 
oggetto, nelle persone di:
- Roberto Bencivenni, Istruttore Direttivo del Settore Servizi al Territorio del 
Comune di Campogalliano – Presidente della Commissione;
- Armando Campana, Istruttore amministrativo del Servizio Eventi e Sport del 
Comune di Campogalliano – Commissario;
- Dott.  Alessandro Flisi,  Istruttore amministrativo Coordinatore del Servizio 
Sport, del Comune di Carpi - Commissario;

2) di individuare, quale Segretario della Commissione Giudicatrice sopracitata 
la Dott.ssa Giulia Domati, Responsabile Settore Servizi Culturali, Ricreativi e 
Politiche Giovanili del Comune di Campogalliano;

3) di avvalersi della facoltà di collaborazione con funzione di testimoni noti ed 
idonei, in occasione dell’apertura pubblica delle verifica amministrativa e del 
plico 3 “Offerta Economica” dei dipendenti facenti parte del Servizio Eventi e 
Sport.



Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Affidamento gestione impianto sportivo di proprietà comunale piscina 
all'aperto di via Garibaldi,57 - nomina commissione  ”,  n° 23 del registro di 
settore in data  14/05/2018

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune  di  Campogalliano  consecutivamente  dal  giorno  14/05/2018  al  giorno 
29/05/2018.

                                                                            

  


